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lublinieckie miasto i mieszkańcy

To był już jedenasty Orszak Trzech 
Króli. W  sobotę 6 stycznia po raz kolejny 
tłumy uczestników zgromadziły się przy 
kościołach lublinieckich parafii, by następ-
nie przejść ulicami Lublińca. Nie zabrakło 
kolorowych strojów, kolęd oraz jeźdźców 
konnych.

Trzy korowody połączyły się w jeden 
wielki orszak

Orszak składał się z trzech mniejszych 
strumieni, które wyruszyły z  różnych lu-
blinieckich parafii. Zielony korowód miał 
swój początek przy kościele św. Stanisława 
Kostki. Następnie skierował się on ku cen-
trum miasta, gdzie przy kościele św. Miko-
łaja oraz kościele Podwyższenia Krzyża 
Świętego czekali już uczestnicy niebieskie-
go orszaku. Na skrzyżowaniu ulic Oświę-
cimskiej i Mickiewicza (przy MOPS) do ko-
rowodu dołączył się czerwony strumień, 
który wyruszył spod sanktuarium św. Te-
resy Benedykty od Krzyża – Edyty Stein na 
Steblowie. 

Po orszaku koncert oraz ogłoszenie 
wyników konkursu

Po połączeniu się korowodów, cały or-
szak skierował się na Rynek Miejski. Tam, 
na balkonie Państwowej Szkoły Muzycznej, 
aktorzy Teatru Po Pracy odegrali scenkę 
„U  króla Heroda”. Następnie orszak skie-

Na zakończenie wręczono nagrody 
w konkursie na najpiękniejszą szopkę bożo-
narodzeniową. Wcześniej lublinieckie szko-
ły podstawowe otrzymały drewnianą ma-
kietę szopki, którą należało udekorować. 
W  konkursie zwyciężyła reprezentacja 
Szkoły Podstawowej nr 4. Drugie miejsce 
należało do Katolickiego Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego im. św. Edyty Stein. Po-
dium zamknęła Szkoła Podstawowa nr 1. 
Wyróżniono także prace Szkoły Podstawo-
wej nr 3 oraz Szkoły Podstawowej nr 2.

Organizatorami orszaku były lubli-
nieckie parafie, Katolicki Zespół Szkolno-
-Przedszkolny im. św. Edyty Stein Fundacji 
Edukacji Katolickiej, Powiat Lubliniecki, 
Miasto Lubliniec, Miejski Dom Kultury oraz 
Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. 
Janiny Garści. Szczególne podziękowania 
należą się również jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Lublińca oraz Komendzie 
Powiatowej Policji w  Lublińcu, którzy za-
bezpieczali orszak oraz dbali o bezpieczeń-
stwo uczestników. 

Wojciech Berenda

Lubliniecki Orszak Trzech Króli

W dniu 12 stycznia odbyło się spotka-
nie noworoczne członków Oddziału Re-
jonowego Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i  Inwalidów w Lublińcu. W spo-
tkaniu podsumowującym ubiegły rok udział 
wzięli burmistrz Edward Maniura wraz 
z zastępcą Anną Jonczyk-Drzymałą. 

Na początku 2023 roku związek li-
czył 1377 członków, w  tym 479 w  Lubliń-
cu. W  ciągu roku przybyło 226 członków, 
w  tym 106 lublińczan, co świadczy o  tym, 
że związek prężnie działa na rzecz inte-
gracji środowiska senioralnego w  naszym 
mieście. Funkcję przewodniczącego pełni 

Spotkanie 
noworoczne PZERiI

Witold Mietelski, zastępcy Andrzej Kurzac, 
sekretarza Irena Kimak-Kozłowska, skarb-
nika Halina Rapanowicz. Związek zrzesza 
seniorów, którzy lubią aktywnie spędzać 
czas. Organizuje wyjazdy, wczasy rehabi-
litacyjne, spotkania, imprezy kulturalne, 

uczestniczy w wydarzeniach miejskich, czy-
li koncentruje się na działaniach na rzecz 
poprawy warunków życia osób starszych, 
przeciwdziała ich samotności, marginaliza-
cji i wykluczeniu społecznemu.

MW

rował się do kościoła parafii św. Stanisława 
Kostki, gdzie przygotowano krótki koncert 
kolęd. Przed zgromadzoną w  świątyni pu-
blicznością wystąpili młodzi artyści z Miej-
skiego Domu Kultury, Państwowej Szkoły 
Muzycznej oraz Katolickiego Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego im. św. Edyty Stein.

OSP Lubliniec

Wręczenie nagród w konkursie 
na najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową. 

Aktorzy Teatru po Pracy
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lublinieckiemiasto i mieszkańcy

Burmistrz Miasta Lublińca przypomina, 
że osoby ubiegające się o  przydział lokalu 
mieszkalnego do końca I kwartału 2024 r., 
winny zaktualizować wniosek mieszkanio-
wy. Niezaktualizowanie wniosku zostanie 
uznane za rezygnację z oczekiwania na na-
jem lokalu.

Szczegółowych informacji udziela Wy-
dział Gospodarczy i Mieszkaniowy Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 7a, 
tel. 34 353 01 00 wew. 183.

Ogłoszenie 
dot. przydziału lokali mieszkalnych

Tradycyjnie, wraz z  początkiem no-
wego roku przekazujemy Państwu dane 
statystyczne dotyczące naszego miasta. 
Zaczynamy od bardzo niepokojącej infor-
macji – w 2023 roku urodziło się zaledwie 
126 mieszkańców miasta! Dla porównania 
w 2022 roku było to 161 dzieci – mieszkań-
ców Lublińca, a w 2021 r. - 203 dzieci. Naj-
popularniejsze imiona wybierane dla dziew-
czynek to: Maja, Hanna, Iga, Pola, natomiast 
dla chłopców: Nikodem, Franciszek, Ignacy, 
Leon. 

Miasto w liczbach

Dokładnie 12 stycznia Urząd Miejski 
w Lublińcu ogłosił I otwarty konkurs ofert 
na wsparcie realizacji zadań publicznych 
Miasta Lublińca w  2024 roku. Kompletne 
oferty należy składać do 2 lutego 2024 r. 

Celem konkursu jest wyłonienie 
i  wsparcie projektów na realizację zadań 
publicznych Miasta Lublińca określonych 
w  Programie Współpracy Miasta Lublińca 
z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. 

W ten sposób Miasto chce wspierać 
inicjatywy społeczne, które skoncentro-
wane są na spełnianiu potrzeb społeczno-
ści lokalnej oraz harmonijnej współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. Konkurs 
obejmuje różnorodne obszary, w tym m.in. 

Ogłoszono pierwszy otwarty 
konkurs ofert na 2024 rok 

dla NGO
wsparcie dla: kultury fizycznej; kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i  dziedzictwa 
narodowego, a  także działania związane 
z ochroną i promocją zdrowia. 

Kwoty przeznaczone na poszczegól-
ne zakresy:
1. Wspieranie i upowszechnianie kultury fi-
zycznej: 800 000,00 zł;
2. Wsparcie kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i  dziedzictwa narodowego:  
130 000,00 zł; 
3. Ochrona i promocja zdrowia, w tym dzia-
łalność lecznicza: 160 000,00 zł; 
4. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patolo-
giom społecznym:

Informujemy, iż nabór dzieci do przed-
szkoli miejskich na rok szkolny 2024/2025 
będzie prowadzony do wszystkich przed-
szkoli publicznych dla dzieci w wieku 3, 4, 5 
i 6 lat.

Wnioski będzie można składać od 
04.03.2024 r. do 15.03.2024 r. do godz. 
15:00 z  zastosowaniem systemu elektro-
nicznego dostępnego na stronie www.
lubliniec.przedszkola.vnabor.pl. Publikacja 
list kandydatów przyjętych i nieprzyjętych 
nastąpi 17.04.2024 r. o godz. 14.00.

Szczegółowe informacje dotyczące 
procesu rekrutacji do przedszkoli miej-
skich na rok szkolny 2024/2025 dostęp-
ne będą już w lutym 2024 r. na stronie 
internetowej miasta: www.lubliniec.eu.

Wydział Spraw Społecznych

Rekrutacja do 
przedszkoli miejskich

a) profilaktyka uzależnień od nar-
kotyków i  środków psychoaktywnych:  
9 000,00 zł;

b) profilaktyka uzależnień od alkoholu: 
250 000,00 zł;
5. Pomoc społeczna, w  tym pomoc rodzi-
nom i osobom w trudnej sytuacji życiowej: 
25 000,00 zł; 
6. Ekologia i ochrona zwierząt: 80 000,00 zł. 

Dodatkowe informacje oraz szczegóły 
dotyczące konkursu dostępne są w Biulety-
nie Informacji Publicznej (BIP) Lublińca, na 
stronie lubliniec.engo.org.pl oraz na oficjal-
nej stronie miasta lubliniec.eu w  zakładce 
„Organizacje Pozarządowe”.

Zachęcamy do aktywnego udziału 
w konkursie, aby wspólnie tworzyć inicjaty-
wy służące rozwojowi społeczności lokal-
nej. Wsparcie finansowe przyczyni się do 
zrealizowania ważnych zadań publicznych, 
przynosząc korzyści mieszkańcom miasta.

Monika Breguła
Naczelnik Wydziału 

Dialogu Obywatelskiego

W  2023 roku odnotowaliśmy 257 
zgonów, dla porównania w  2022 r. zmarło 
287 lublińczan. Smutna to informacja, ale 
zmniejsza się również liczba mieszkańców 
Lublińca – w 2023 roku zameldowanych – 
na pobyt czasowy lub stały – było 22 610 
osób, natomiast w  2022 r. Lubliniec liczył 
na dzień 31 grudnia - 22 792 mieszkańców. 

W  2023 roku Urząd Stanu Cywilne-
go w  Lublińcu zarejestrował 108 ślubów, 
w tym 53 śluby cywilne, 47 ślubów wyzna-
niowych oraz 8 wpisów małżeństw zawar-
tych poza granicami Polski. W  2023 roku 
USC w Lublińcu zanotowało także 60 roz-
wodów. 

MW

W dniu 24 stycznia 2024 r. włodarze 
gmin powiatu lublinieckiego wraz z pracow-
nikami merytorycznymi odpowiedzialnymi 
za pozyskiwanie dofinansowania na inwe-
stycje gminne spotkali się z dyrektor Biura 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Cen-
tralnego Województwa Śląskiego Karoli-

Spotkanie w sprawie projektów planowanych 
do realizacji w ramach Zintegrowanych  

Inwestycji Terytorialnych w perspektywie  
finansowej 2021-2027

ną Jaszczyk i jej zastępcą Agatą Schmidt, 
aby omówić stan gotowości do realizacji 
projektów zaplanowanych do wdrażania  
w perspektywie unijnej 2021-2027. Przed-
stawiono aktualny harmonogram naboru 
wniosków o dofinansowanie FE ŚL 2021-
2027 w ramach ZIT. Podczas spotkania zo-
stały omówione również zasady przyjmo-
wania Planu Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej (SUMP), który jest obligatoryjnym 
dokumentem do wniosku o dofinansowanie 
w ramach planowanych inwestycji w dzia-
łaniach „Zrównoważona multimodalność 
miejska” i „Regionalne Trasy Rowerowe”.

Sylwia Zaborowska-Puzoń 
Naczelnik Wydziału Funduszy i Rozliczeń
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lublinieckie komunikacja miejska 

Temat komunikacji miejskiej w Lublińcu 
jest przedmiotem wielu dyskusji co najmniej 
od 2018 roku, kiedy zlikwidowano Przed-
siębiorstwo Komunikacji Samochodowej 
– popularny PKS w  Lublińcu. Z  pewno-
ścią popyt na komunikację miejską rośnie 
z  uwagi na rozwój budownictwa mieszka-
niowego w  oddalonych od centrów usług 
publicznych rejonach miasta, przyrost ludzi 
starszych oraz koszty transportu samocho-
dowego indywidualnego. Nie bez znaczenia 
jest również charakterystyka układu ko-
munikacyjnego miasta, która w  godzinach 
szczytu ruchu samochodowego objawia się 
w  postaci korków na głównych arteriach 
miasta. Komunikacja miejska może przy-
czynić się do zminimalizowania tego zjawi-
ska, a także przyczynić się do proekologicz-
nego kierunku rozwoju miasta.

Burmistrz Miasta Lublińca Edward 
Maniura już w  2021 roku podjął działania 
w zakresie przygotowania planów miejskiej 
komunikacji publicznej dla Lublińca. We 
wrześniu 2021 roku zostało opublikowane 
Ogłoszenie Burmistrza Miasta o  zamiarze 
przeprowadzenia postępowania o  udziele-
nie zamówienia na świadczenie usług w za-
kresie publicznego transportu zbiorowego. 
W ogłoszeniu sprecyzowano, że ma to być 
publiczny transport zbiorowy w  formie 
przewozów autobusowych wraz z  dowo-
zem dzieci do szkół. Wskazano również linie 
i przystanki komunikacyjne. 

Plany komunikacji miejskiej w Lublińcu
Były to:
• linia nr 1: Wymyślacz – Steblów
• linia nr 2: Pusta Kuźnica – Inwestycyjna. 

Zgodnie z  ustawą z  dnia 16.12.2010 
roku o  publicznym transporcie zbiorowym 
przeprowadzenie postępowania o  udziele-
nie zamówienia publicznego było możliwe 
po roku od ukazania się ogłoszenia, tj. pod 
koniec września 2022 roku. Postepowanie 
o udzielenie zamówienia nie zostało jednak 
przeprowadzone z uwagi na pozyskaną in-
formację o planowanym w 2023 roku roz-
poczęciu remontu, a  w  zasadzie budowy 
nowego wiaduktu w ciągu ul. Powstańców 
Śl., czyli drogi wojewódzkiej nr 906. Plano-
wane linie komunikacji miejskiej przebiega-
ły przez wymieniony wiadukt, stąd urucho-
mienie komunikacji miejskiej w Lublińcu od 
2023 roku stało się niecelowe zwłaszcza, 
że w  ramach budowy nowego wiaduktu 
przewidziano komunikację zastępczą dedy-
kowaną dla pieszych, którzy przed rozpo-
częciem budowy poruszali się po wiadukcie.

Przyjęto wówczas założenie, że uru-
chomienie komunikacji miejskiej w Lublińcu 
będzie możliwe po zakończeniu budowy 
nowego wiaduktu, to jest w 2025 roku.

W  międzyczasie miasto intensywnie 
włączyło się w  negocjacje z  Zarządem 
Dróg Wojewódzkich w  Katowicach oraz 
firmą Banimex (wykonawcą zadania i orga-
nizatorem komunikacji zastępczej) w  celu 
dostosowania linii i rozkładów jazdy komu-

nikacji zastępczej do potrzeb mieszkańców 
miasta, w szczególności uczniów szkół pod-
stawowych.

Komunikacja zastępcza uruchomio-
na od 1 czerwca 2023 roku była również 
swego rodzaju sprawdzianem popytu na 
komunikację zbiorową w  Lublińcu. Prze-
prowadzone we wrześniu 2023 roku przez 
przewoźnika GTV pomiary ilości pasażerów 
wskazują, że w  dni robocze z  komunikacji 
zastępczej korzysta ok. 450 pasażerów na 
dobę, co wskazuje na zasadność urucho-
mienia komunikacji zbiorowej w Lublińcu. 

Aktualnie w  Urzędzie Miejskim w  Lu-
blińcu trwają intensywne prace mające na 
celu przygotowanie uruchomienia komu-
nikacji miejskiej w  2025 roku po zakoń-
czeniu budowy nowego wiaduktu w  ciągu  
DW nr 906.

Pierwszym etapem przygotowań jest 
podjęcie przez Radę Miejską w  Lublińcu 
uchwały w  sprawie wskazania wstępnych 
miejsc lokalizacji nowych przystanków ko-
munikacyjnych na terenie Gminy Lubliniec. 
W  projekcie wymienionej uchwały wska-
zuje się 10 nowych lokalizacji przystanków 
autobusowych wpisanych w  plany, podob-
nie jak to było w 2022 roku, dwóch linii ko-
munikacji miejskiej, tj.:

• linii nr 1: Wymyślacz – Steblów,
• linii nr 2: Pusta Kuźnica – Strefa.

Wymyślacz

Wymyślacz
obwodnica

Centrum
Karuzela

Wilniewczyca

Rondo
Śląskie

Grunwaldzka
SP nr 1 

Stalmacha 
SP nr 2 

Droniowiczki 

Kopce

Klonowa ZSZ

Klonowa
Rondo

Częstochowska

Rondo
Opolczyka

Zwycięstwa

Steblów

Steblów
Sanktuarium

Strefa

Linia nr 1
Wymyślacz - Steblów

Relacja Wymyślacz - Steblów

Relacja Steblów - Wymyślacz

Istniejące przystanki

Lokalizacja 
nowych przystanków

Centrum
Przesiadkowe
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Drodzy Mieszkańcy  
Z  radością informujemy, że podczas 

ferii zimowych lodowisko miejskie wydłu-
ży swoje godziny, aby zapewnić wszystkim 
więcej mroźnej zabawy! Począwszy od 
29.01.2024 r., lodowisko będzie otwar-
te w  wydłużonych godzinach, pozwalając 
mieszkańcom cieszyć się magią zimy przy 
migoczących światłach. Niezależnie od 
tego, czy jesteś doświadczonym łyżwia-
rzem, czy dopiero zaczynasz, te dodatko-
we godziny stanowią doskonałą okazję do 
stworzenia trwałych wspomnień z rodziną 
i przyjaciółmi.

Nowe godziny otwarcia lodowiska 
w czasie ferii zimowych od 27.01.2024r. 
do 11.02.2024r.:
- od poniedziałku do piątku: od 11:00 do 
21:00 
- sobota i niedziela: od 11:00 do 21:00

Ogłoszenie
dot. lodowiska

Al. Solidarności

Lentex

Szpital 

Liceum 

SP nr 1 

Grunwaldzka  

Stalmacha 

Myśliwska 

SP nr 2 

Klonowa ZSZ

Klonowa
Rondo

Częstochowska

Strefa

Rondo
Opolczyka Centrum

Przesiadkowe

Linia nr 2
Pusta Kuźnica - Strefa

Relacja: Pusta Kuźnica - Strefa

Relacja: Strefa - Pusta Kuźnica

Istniejące przystanki

Lokalizacja 
nowych przystanków

Część 1

Posmyk Niniwa

Posmyk 
Posmyk Osiedle

Kokotek Kościół

Kokotek

Pusta Kuźnica ZHP

Linia nr 2
Pusta Kuźnica - Strefa

Część 2

W  drugim przypadku nazwa linii zo-
stała zmieniona na skutek zmiany nazwy 
przystanku końcowego z  Inwestycyjnej na 
przystanek o  nazwie Strefa, co wynikało 
z  przeprowadzonych w  2022 roku kon-
sultacji społecznych przebiegu linii i  nazw 
przystanków. 

Jako ilustrację do treści artykułu za-
mieszcza się plany linii komunikacji miejskiej 
w  Lublińcu, na których zaznaczono po-
szczególne relacje, lokalizacje oraz nazwy 
istniejących i  nowych przystanków komu-
nikacyjnych. Założenia opracowania tych 
planów były następujące:

• połączenie najbardziej oddalonych 
od siebie krańców miasta z centrum miasta, 
w tym z Centrum Przesiadkowym położo-
nym przy pl. Niepodległości,

• zapewnienie dowozu dzieci i młodzie-
ży do szkół,

• zapewnienie dowozu pracowników 
do zakładów w  strefie ekonomicznej i  in-
nych kluczowych zakładów pracy położo-
nych na terenie miasta,

• zapewnienie komunikacji mieszkań-
ców z ośrodkami usług publicznych, takich 
jak: placówki kultury, ochrony zdrowia, pla-
cówki oświatowe, centra handlowe, usługo-
we itp.

Aktualnie trwają konsultacje społeczne  
projektu uchwały Rady Miejskiej w  spra-
wie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji 
nowych przystanków komunikacyjnych na 
terenie Gminy Lubliniec, co jest ściśle zwią-
zane z planami komunikacji miejskiej.

Równolegle do prowadzonych przygo-
towań w zakresie uruchomienia komunika-
cji miejskiej w  Lublińcu, burmistrz Edward 
Maniura skierował do Rady Miejskiej w Lu-
blińcu projekt uchwały w  sprawie wyra-

żenia stanowiska dotyczącego Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o  cha-
rakterze użyteczności publicznej. W  sta-
nowisku Rady Miejskiej chodzi o  to, aby 
dofinansowaniem z  wymienionego fundu-
szu objąć miasta, które są siedzibą władz 
powiatów ziemskich i  jednocześnie nie po-
siadają jeszcze komunikacji miejskiej.

Obecne dofinansowanie przewozów 
autobusowych ze środków funduszu w wy-
sokości 3 zł za jeden wozokm przysługuje 
wszystkim gminom z  wyłączeniem gmin 
miejskich, które są organizatorem komu-
nikacji miejskiej. W  wielu przypadkach ta-
kie dofinansowanie pokrywa nawet 80 % 
kosztów komunikacji autobusowej, dlatego 
też pozyskanie dofinansowania w tej formie 
jest korzystne dla gmin. Świadczy o  tym 
fakt, że obecnie wszystkie gminy z  terenu 
powiatu lublinieckiego, za wyjątkiem mia-
sta Lubliniec, korzystają z  dofinansowania 
przewozów autobusowych z Funduszu roz-
woju przewozów autobusowych o  charak-
terze użyteczności publicznej. Stanowisko 
Rady Miejskiej w  Lublińcu jest jednocze-
śnie wnioskiem adresowanym do Minister-
stwa Infrastruktury o zmianę ustawy z dnia 
16.05.2019 r. o Funduszu rozwoju przewo-
zów autobusowych o charakterze użytecz-
ności publicznej.

Mam nadzieję, że miasto Lubliniec po-
zyska na swoją komunikację dofinansowa-
nie z  Funduszu rozwoju przewozów au-
tobusowych o  charakterze użyteczności 
publicznej, co znacznie obniży jej koszty i da 
możliwość stworzenia bezpłatnej komuni-
kacji miejskiej.

Opracował:
Józef Korpak

 Sekretarz Miasta Lublińca
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Koncert Noworoczny w Miejskim 
Domu Kultury to nie tylko tradycja, ale 
także wyjątkowe wydarzenie dla miesz-
kańców miasta. Celebracji muzyki i kul-
tury towarzyszy coroczne wręczenie 
Nagród Burmistrza Miasta Lublińca 
w dziedzinie kultury oraz tytułu Amba-
sadora Miasta Lublińca. W tym roku wy-
różnień było jeszcze więcej. 

Koncert odbył się 20 stycznia. Gości 
zgromadzonych w sali widowiskowej powi-
tał burmistrz Edward Maniura, przekazując 
raz jeszcze mieszkańcom Lublińca nowo-
roczne życzenia. Koncert poprowadziła 
Beata Młynarczyk. Część oficjalna rozpo-
częła się od wręczenia Odznaki „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej” lublinieckiemu Zespo-
łowi Pieśni i  Tańca „Halka”, który w  ubie-
głym roku obchodził 75-lecie działalności. 
Zespół od stycznia 2023 r. działa jako sek-
cja Miejskiego Domu Kultury, a  jej instruk-
torem prowadzącym jest Krystian Olszow-
ski. Nagrodę w  imieniu Ministra Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego wręczył poseł 
na Sejm RP Przemysław Witek. 

Następnie radna Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego Lucyna Ekkert wraz z  bur-
mistrzem Edwardem Maniurą wręczyła 
Odznaki Honorowe za Zasługi dla Woje-
wództwa Śląskiego. Odznaki otrzymali:  

Kazimierz Bromer - długoletni, honoro-
wy działacz PTTK, przewodnik terenowy 
i  krajowy, Instruktor Przewodnictwa i  In-
struktor Krajoznawstwa Polski, społecz-
nik, pasjonat lokalnej historii i  popularyza-
tor wiedzy o  Lublińcu; Sylwin Bechcicki 
- współzałożyciel i od ponad 30 lat prezes 
Oddziału Towarzystwa Edyty Stein w  Lu-

Koncert Noworoczny 2024.
 Wręczono tytuł Ambasadora Miasta Lublińca 

oraz uhonorowano osoby zasłużone dla kultury 

blińcu, działacz społeczny i  chrześcijański, 
zaangażowany w szerzenie kultu św. Edyty 
Stein w  Lublińcu, inicjator powstania Mu-
zeum Edyty Stein w domu Courantów oraz 
nadania Lublińcowi patronatu św. Teresy 
Benedykty od Krzyża; ksiądz Antoni Zając 
- wieloletni proboszcz i budowniczy kościo-
ła na Steblowie, obecnie wikariusz biskupi 

Ambasador Miasta Lublińca 2024- Zespół Pieśni i Tańca „Halka”.

Ks. Antoni Zając, Kazimierz Bromer, Sylwin Bechcicki 
uhonorowani Odznakami za Zasługi dla Województwa Śląskiego
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ds. życia konsekrowanego, kapelan Jego 
Świątobliwości, członek Rady Kapłańskiej 
i  Kapituły Kolegium Konsultorów Diecezji 
Gliwickiej, działacz społeczny i chrześcijań-
ski Oddziału TES w Lublińcu, zaangażowa-
ny w szerzenie kultu św. Edyty Stein w na-
szym mieście. 

Natomiast Nagrody Burmistrza Miasta 
Lublińca w dziedzinie kultury za osiągnięcia 
w 2023 roku otrzymali: Grażyna Kempa - 
popularyzatorka dziedzictwa kulturowego 
regionu oraz folkloru, nauczycielka języ-
ka polskiego w  Szkole Podstawowej nr 1;  
Julia Sekulska - laureatka ogólnopolskich 
i  międzynarodowych konkursów skrzyp-
cowych; Tomasz Onysek - muzyk orkie-
strowy, kapelmistrz Gminnej Orkiestry 
Dętej w Ciasnej, pedagog, trębacz – solista;  
Mariana Owczarz - solistka-organist-
ka, pianistka, kameralistka, akompa-
niatorka Chóru Św. Cecylii w  Lublińcu;  
Katarzyna Suchara - instruktor w  Studiu 
Piosenki MDK, odpowiedzialna za przy-
gotowanie wokalne dzieci i  młodzieży do 
wielu przedsięwzięć organizowanych przez 
MDK oraz za scenariusz, reżyserię i  kon-
cepcję widowiska „Nic dwa razy się nie zda-
rza”; Mariusz Klama - pracownik Działu 
Organizacji Imprez MDK, odpowiedzialny 
za przygotowanie i  nadzór techniczny nad 
realizacją największych wydarzeń organi-
zowanych przez MDK w  ubiegłym roku, 

m.in. jubileuszu 60-lecia Miejskiego Domu 
Kultury oraz widowiska słowno-muzyczne-
go z okazji 75-lecia Zespołu Pieśni i Tańca 
„Halka”. Serdecznie gratulujemy nagro-
dzonym oraz życzymy kolejnych sukcesów 
w  tworzeniu i  upowszechnianiu kultury 
oraz działalności instruktorskiej. 

Tradycyjnie podczas Koncertu No-
worocznego burmistrz Edward Maniura 

wręczył również tytuł Ambasadora Miasta 
Lublińca. W tym roku wyróżnienie to otrzy-
mał Zespół Pieśni i Tańca „Halka”, który od 
wielu lat pełni rolę animatora życia kultural-
nego w naszym mieście, pielęgnuje tradycje 
muzyczne folkloru śląskiego oraz innych re-
gionów, a także promuje Lubliniec na arenie 
ogólnopolskiej i międzynarodowej. 

Po części oficjalnej Miejska Orkiestra 
Dęta Lubliniec oraz wspaniali soliści: Jo-
lanta Wagner, Dariusz Stachura oraz Piotr 
Lempa zaprosili publiczność w  niezapo-
mnianą muzyczną podróż. W  prawdziwie 
karnawałowym repertuarze nie mogło za-
braknąć takich utworów jak: „Upiór w ope-
rze’’, ,,Przetańczyć całą noc’’, ,,Gdybym był 
bogatym’’, ,,O sole mio’’ czy ,,Granada’’. Tego 
wieczoru usłyszeć mogliśmy również utwór 
,,Kiedy skrzypki grają’’, w  którym Miejskiej 
Orkiestrze Dętej towarzyszyła lubliniecka 
skrzypaczka Julia Sekulska. Miejska Orkie-
stra Dęta Lubliniec pod batutą Bartłomieja 
Pięty zachwyciła również przepięknym wy-
konaniem „Marszu Radetzkiego” oraz polki. 
Na zakończenie trio solistów i orkiestra wy-
konali utwory ,,La Spagnola’’ oraz ,,Time to 
say goodbye’’. 

Cudowny wieczór, wyjątkowi artyści 
i  wspaniała publiczność - tak w  kilku sło-
wach można podsumować Koncert Nowo-
roczny 2024.

Monika Wymysło
zdjęcia: Daniel Dmitriew 

Piotr Lempa, Bartłomiej Pięta, Jolanta Wagner, Dariusz Stachura

ZPiT „Halka”

Grażyna Kempa Julia Sekulska

Mariana Owczarz Tomasz Onysek

Mariusz Klama Katarzyna Suchara

Laureaci Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca w dziedzinie kultury
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W  ubiegłym miesiącu w  „Lubisferze” 
– Rozrywkowym Parku Sportowym w  Lu-
blińcu odbyło się uroczyste zakończenie 
projektu pod nazwą „Ty i Ja – razem ku sa-
modzielności”, realizowanego przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w  Lublińcu, 
w  ramach programu „Od zależności ku 
samodzielności”, w  konkursowej procedu-
rze Ministra Rodziny i  Polityki Społecznej. 
Uczestnikami projektu było 14 młodych 
mieszkańców naszego miasta w  wieku 
wczesnoszkolnym i  szkolnym zmagających 
się ze spektrum zaburzeń autystycznych,  
czyli osoby wymagające szczególnego 
wsparcia i troski ze strony najbliższego śro-
dowiska, w  tym rodzinnego i  społeczności 
lokalnej oraz ich rodzice. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
i  oczekiwaniom tej grupy odbiorców i  ich 
rodzin, pracownicy MOPS stworzyli pro-
jekt socjalny o charakterze terapeutyczno-
-edukacyjnym, którego działania w sposób 
bezpośredni przyczyniły się do poprawy 
ich funkcjonowania.

Projekt rozpoczął się w  maju 2023 r. 
i  pierwszymi działaniami były warsztaty 
mające na celu integrację grupy uczestni-
ków i poszerzenie ich wiedzy - i tak rodzice 
uczestniczyli w warsztatach psychoeduka-
cyjnych pt. „Wyjątkowe Rodzicielstwo”, na-
tomiast w  tym samym czasie dzieci korzy-
stały z Treningu Umiejętności Społecznych 
i zabaw integracyjnych. Również od maja na 
terenie Ośrodka Jeździeckiego „TRAKEN” 
każde dziecko miało możliwość skorzysta-
nia z  zajęć rehabilitacji psychoruchowej, 
jaką jest hipoterapia. Jeszcze przed waka-
cjami zorganizowany został pierwszy etap 
terapii Metodą Tomatisa. Trening Metodą 
Tomatisa polega na słuchaniu odpowied-
nio dobranego materiału dźwiękowego 
poprzez specjalne urządzenie zwane „elek-
tronicznym uchem”. Ćwiczenia te stymulują 
centralny system nerwowy, a w szczególno-
ści korę mózgową, która stanowi centrum 
procesów myślenia. Terapia prowadzona 
była przez wykwalifikowanego terapeutę, 
a udział w zajęciach, w ocenie terapeuty jak 
i  rodziców dzieci, przyczynił się do pozy-
tywnej zmiany w zachowaniu uczestników, 
w tym w radzeniu sobie z emocjami, złością 
oraz do poprawy uwagi, koncentracji i  ko-
ordynacji wzrokowo-ruchowej. W  ramach 
2 cykli ww. terapii zrealizowano łącznie 
dla wszystkich dzieci aż 560 godzin. Przy-
gotowując się do nowego roku szkolnego, 
w  sierpniu dzieci skorzystały z  treningu 
kontrolowania emocji trudnych z  wyko-
rzystaniem bajkoterapii, podczas których 
poznały, czym są emocje i  jak sobie z  nimi 
radzić. Następnie już po wakacjach dzieci 

Doktor Aleksandra Piotrowska kolej-
ny raz odwiedziła nasze miasto. W  środę  
17 stycznia w  Lubitece – Miejsko-Powia-
towej Bibliotece Publicznej w Lublińcu po-
nownie odbyło się spotkanie pt. „Dorasta-
nie – trudne dla dzieci i dorosłych”.

Aleksandra Piotrowska to doktor psy-
chologii, pracownik naukowy Wydziału Pe-
dagogicznego Uniwersytetu Warszawskie-
go (obecnie na emeryturze) oraz konsultant 
dla rodziców i  nauczycieli. Współdziałała 
również jako społeczny doradca z Komite-
tem Ochrony Praw Dziecka i  Rzecznikiem 
Praw Dziecka (w  latach 2008-2018). Zaj-
muje się propagowaniem wiedzy psycholo-
gicznej, współpracując w tym zakresie jako 
ekspert z  prasą, a  także ze stacjami radio-
wymi oraz telewizyjnymi. Jest również au-
torką wielu publikacji naukowych i popula-
ryzatorskich.

W  ostatnim czasie Lubliniec był od-
wiedzany przez dr Aleksandrę Piotrowską 
dwukrotnie. Wcześniejsze takie spotkanie 
odbyło się 14 listopada 2023 roku w  ra-
mach kampanii „16 Dni Przeciw Przemocy”. 
Warto zaznaczyć, że wtedy wykład cieszył 
się bardzo dużym zainteresowaniem, stąd 
pojawiła się propozycja, aby dr Aleksandrę 
Piotrowską zaprosić ponownie.

Frekwencja na styczniowym spotkaniu 
również była bardzo wysoka. Tym razem 
wydarzenie przybrało przede wszystkim 
formę otwartej dyskusji. Początkowy wy-
kład dr Aleksandry Piotrowskiej zmienił 
się więc ostatecznie w  okazję do zadania 
pytań przez uczestników spotkania. Pro-
wadząca dzieliła się nie tylko swoją wiedzą 
naukową, ale także praktycznymi poradami 
dotyczącymi trudności, z  jakimi mierzą się 
zarówno dzieci, jak i  dorośli w  niełatwym 
procesie dorastania. Spotkanie było wyjąt-
kową okazją do zaczerpnięcia eksperckiej 
wiedzy z  zakresu psychologii i  wychowy-
wania dzieci. 

Wojciech Berenda

Podsumowanie projektu 
„Ty i Ja – razem ku samodzielności” 

„Spotkanie 
na bis” 

z dr Aleksandrą 
Piotrowską

mogły w dalszym ciągu pracować nad wła-
snymi emocjami, ich wyrażaniem podczas 
zajęć z  malarstwa emocjonalnego, jako 
formy arteterapii. Dzieci stworzyły piękne 
prace plastyczne (obrazy, linoryty), które 
zostały wykorzystane przy stworzeniu ka-
lendarza ściennego na rok 2024 – prezentu 
dla uczestników. W październiku w „Lubite-
ce”, w ramach obchodów Światowego Dnia 
Zdrowia Psychicznego przeprowadzony 
został trening żywieniowy pt. „Mamo, Tato 
posmakuj mój świat”, podczas którego 
uczestnicy projektu oraz chętni mieszkań-
cy miasta pozyskali wiedzę z zakresu żywie-
nia dzieci ze spektrum autyzmu. W  dniu 7 
grudnia w  parku rozrywki „Lubisfera” od-
było się spotkanie oficjalnie kończące za-
planowane działania projektowe. Atrakcją 
tego wydarzenia dla najmłodszych uczest-
ników było spotkanie z  Mikołajem, który 
wręczył im prezent zawierający rodzinną 
grę terapeutyczno-edukacyjną i  kalendarz 
oraz możliwość skorzystania z  dmuchan-
ców, trampolin i poczęstunku.  

Niniejszy projekt pokazuje, że w Lubliń-
cu możliwe jest zorganizowanie szerokiej, 
ciekawej formy wsparcia terapeutyczne-
go, korzystając z miejscowych specjalistów 
i terapeutów. Rodzice podczas całego okre-
su trwania projektu czynnie uczestniczyli 
w terapii dziecka, a ich opinie o korzystnych 
efektach, jakie nastąpiły w zachowaniu ich 
dzieci, upewniają pracowników MOPS, że 
tego rodzaju wsparcie jest potrzebne, sku-
teczne i  warte kontynuacji. 

Nadmienić należy, że uczestnicy bez-
płatnie korzystali ze wszystkich zaplanowa-
nych działań i terapii dzięki dofinansowaniu 
projektu w ramach ministerialnego progra-
mu „Od zależności ku samodzielności” ze 
środków dotacji Ministerstwa Rodziny i Po-
lityki Społecznej (66.000 zł) oraz środków 
budżetu gminy Lubliniec, a całkowity koszt 
projektu wyniósł 83.535 zł.

MOPS w Lublińcu 
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Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka zakończył realizację projektu 
„W  pomaganiu siła – potrzebujesz pomo-
cy przyjdź”. W  ramach powstałej grupy 
wsparcia „Moc jest w  nas” grupa kobiet – 
beneficjentek projektu uczestniczyła w za-
planowanych spotkaniach i  warsztatach 
zakończonych podsumowaniem w  dniu 
14.12.2023 r. Kobiety doświadczające 
przemocy dzieliły się swoimi historiami ży-
ciowymi, przemyśleniami, udzielały sobie 
wzajemnego wsparcia.

Przy pomocy doświadczonych profe-
sjonalistów uczestniczyły w następujących 
formach aktywności: grupowych warsz-
tatach psychologicznych, indywidualnych 
konsultacjach psychologicznych, grupo-
wym spotkaniu z  adwokatką, indywidual-
nych poradach z  adwokatką, grupowych 
warsztatach z policjantką, kuratorem zawo-
dowym, warsztatach teatralnych, warsz-
tatach wizażu i  stylizacji, indywidualnych 
konsultacjach z koordynatorkami projektu. 
Dzieląc się swoimi trudnymi przeżyciami, 
uczestniczki grupy wskazały, jak złożoną 
i trudną drogę muszą przechodzić, uwalnia-
jąc się od oprawcy. Szczególnie wyniszcza-
jąca jest przemoc psychiczna, emocjonalna 
pozostawiająca głębokie ślady w  psychice 
i  dewastująca codzienne funkcjonowanie. 
Przejście przez proces rozwodowy, opieka 
nad dziećmi w  traumatycznych sytuacjach 
wymaga determinacji i sił, aby odnaleźć się 
na nowo. To swoisty maraton, ogromne wy-
zwanie i wyczerpujący emocjonalnie czas.

Panie podkreślały, z  jakimi problema-
mi mierzyły się i  mierzą na co dzień, jak 
wyglądają kontakty mężów, partnerów, od 
których doznały krzywd i  cierpienia z  ich 
dziećmi, jak układają się kontakty z dziećmi 
po rozwodzie, jakie są postanowienia sądu 
w  tej kwestii. Udział w  grupie wsparcia 
„Moc jest w  nas” pozwolił na otwarcie się 
i podzielenie bardzo bolesnymi przeżyciami 
oraz uzyskanie wsparcia i pomocy. W spra-
wach doświadczeń przemocy są na różnych 
etapach ich regulowania. Jednocześnie 
wskazały, iż takiego rodzaju grupa wspar-
cia jest bardzo potrzebna. Zorientowały 
się, że ich problemy i  traumatyczne prze-
życia są bardzo zbliżone. Otworzyły się 
na siebie, obdarzyły zaufaniem siebie oraz 
prowadzących i  koordynujących projekt, 
co niewątpliwie wpłynęło na uwolnienie 
się od zalegających złych emocji i frustracji, 
zdobycie wiedzy psychologicznej, jak ra-
dzić sobie w  trudnych sytuacjach, wzmac-
niać w  sytuacjach zagrożeń, narastających 
lęków i  strachu, zadbać o  siebie, budować 

prawidłową samoocenę, gdzie i  jak szukać 
pomocy w instytucjach i organizacjach zaj-
mujących się pomocą dla osób doznających 
przemocy.

Realizacja projektu pozwoliła na doko-
nanie obiektywnego spojrzenia dotyczące-
go problemów rozwiązywania spraw kobiet 
doświadczających przemocy i ich niesamo-
wicie trudnej walki ze sprawcą, szczególnie 
w obszarach:
- postępowań rozwodowych (czy bez orze-
kania o winie, czy z orzekaniem o winie),
- konsekwencji długotrwałej przemocy 
psychicznej i  fizycznej szczególnie w  sytu-
acji, kiedy ofiarą jest również dziecko,
- uzależnień sprawcy od alkoholu, narkoty-
ków, hazardu i braku motywacji z ich strony 
do podjęcia leczenia, spłaty długów przez 
kobiety, 
- zwiększenia motywacji przez kobiety do-
świadczające przemocy do podjęcia specja-
listycznej terapii,
- wpływu zaburzeń osobowości sprawcy na 
strukturę rodziny i ich relacje oraz eskalację 
przemocy,
- zbyt późnego zgłaszania przez kobiety do-
świadczeń przemocy (wyzwiska, kontrolo-
wanie, sprawdzanie, chorobliwa zazdrość, 
izolowanie od członków rodziny i  znajo-
mych, przemoc ekonomiczna),
- trudności w  sprawach mieszkaniowych 
i  zabezpieczenia warunków lokalowych 
(często kobieta w  sytuacji desperacji sama 
decyduje się na opuszczenie domu i  wy-
najmuje lokal, co wiąże się z  dodatkowymi 
kosztami, które musi ponieść),
- braku wsparcia i zrozumienia ze strony ro-
dziny,
- ograniczonego dostępu do nieodpłatnej 
pomocy prawnej,
-trudności funkcjonowania w  trakcie roz-
wodu i po rozwodzie, 
- praktycznego działania procedury „Nie-
bieskiej Karty”, 
- wsparcia i  pomocy psychologicznej dla 
dzieci.

Pojawiły się sugestie ze strony nie-
których beneficjentek grupy wsparcia, że 
przed rozpoczęciem warsztatów były zre-
zygnowane i  same ze swoimi problemami. 
Dopiero możliwość spotkań z innymi kobie-
tami uświadomiła im, że nie są odosobnio-
ne, w  grupie znalazły spokój, zrozumienie 
i dały sobie siłę. 

Zamierzamy kontynuować spotkania 
i  warsztaty dla uczestniczek istniejącej już 
grupy, zgodnie z  deklaracją złożoną w  an-
kiecie. Ponadto w sytuacji pozyskania środ-
ków finansowych otworzymy nabór do 

nowego składu osobowego projektu i reali-
zacji działań wspomagających i  wspierają-
cych kobiety doświadczające przemocy.

Serdecznie dziękujemy profesjonali-
stom za poprowadzenie warsztatów i  in-
dywidualnych konsultacji: psycholog Lidii 
Krajewskiej-Muszyńskiej, adwokat Anicie 
Klimas, Agnieszce Raj-Kubat - aktorce, 
dyrektorce Teatru w  Będzinie, policjantce 
Monice Wacławek, Małgorzacie Popiołek - 
właścicielce Gala Outlet, Anecie Flak - am-
basadorce firmy kosmetycznej, Magdalenie 
Kasprzyk–Czaja - ambasadorce firmy ko-
smetycznej, kuratorowi zawodowemu - Je-
rzemu Orszulakowi.

Dotację pozyskano z Urzędu Miejskie-
go w  Lublińcu w  ramach oferty konkurso-
wej. Tytuł zadania publicznego: „W  poma-
ganiu siła – potrzebujesz pomocy przyjdź”.

Dziękujemy Panu Burmistrzowi za 
możliwość zrealizowania tak potrzebnych 
i  wspierających działań dla kobiet w  trud-
nych sytuacjach życiowych.

Koordynatorki projektu:
 Jolanta Szuba oraz Jolanta Figlak

„Moc jest w nas”- grupa wsparcia 
dla kobiet
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Walka o  czyste powietrze to główny 
temat konferencji, która odbyła się 10 
stycznia w Lubitece – Miejsko-Powiatowej 
Bibliotece Publicznej w  Lublińcu. Spotka-
nie podsumowało jednocześnie pobyt in-
stalacji tzw. „płuc smogowych” na Rynku 
Miejskim.

Konferencja składała się przede 
wszystkim z  wystąpień zaproszonych go-
ści. Była to również okazja do obejrzenia 
drona służącego do kontrolowania jakości 
powietrza. Zaprezentowano także zanie-
czyszczony fragment „płuc smogowych”, 
które przez dwa tygodnie stacjonowa-
ły na lublinieckim rynku. Działanie „płuc 
smogowych” jest bardzo proste: pochła-
niają one zanieczyszczenia powietrza, któ-
re osiadają na białej materii pokrywającej 
instalację. Ta jest następnie ustawiana 
na dwa tygodnie w  różnych lokalizacjach 
i  zależnie od poziomu zanieczyszczenia 
powietrza przybiera grafitowy, a  nawet 
czarny kolor. 

Konferencję otworzył sekretarz mia-
sta Józef Korpak wraz z  zastępcą burmi-
strza Anną Jonczyk-Drzymałą. Po powi-
taniu wszystkich gości przyszedł czas na 
pierwszego prelegenta.

Jako pierwszy głos zabrał Emil Na-
galewski, koordynator Polskiego Alarmu 
Smogowego w  województwie śląskim. 

W Lubitece odbyła się  
konferencja ekologiczna

Jego prelekcja nosiła tytuł „Uchwała 
antysmogowa i  koniec ery kopciuchów 
w  woj. śląskim”. W  jej trakcie poruszono 
temat najważniejszych aspektów uchwa-
ły antysmogowej, zanieczyszczenia po-
wietrza w  naszym regionie oraz wpływu 
kopciuchów na jego jakość. Dodatkowo 
prowadzący omówił działanie „płuc smo-
gowych”.

Następnie przed zgromadzonymi 
w  sali konferencyjnej gośćmi wystąpił 
mgr Dawid Gołębiowski, specjalista z Od-
działu Biura Zespołu Parków Krajobrazo-
wych Województwa Śląskiego w  Kalinie. 
W  swojej prelekcji „Analiza mapowa roz-
kładu zanieczyszczeń powietrza w rejonie 
Lublińca”, jak sama nazwa wskazuje, omó-
wił jakość powietrza w  mieście na pod-
stawie prezentowanych map. Na slajdach 
można było dostrzec znaczący wzrost za-
nieczyszczeń w  mieście przypadający na 
ostatnie dni, w  których temperatura spa-
dała poniżej zera stopni.

Kolejnym gościem była mgr inż. Kry-
styna Bartocha, kierownik Oddziału Biura 
Zespołu Parków Krajobrazowych Wo-
jewództwa Śląskiego w  Kalinie. W  swo-
jej prezentacji prowadząca przedstawiła 
bogactwo florystyczne Parku Krajobra-
zowego Lasy nad Górną Liswartą. Pod-
kreślona została również rola roślinności 

Zapraszamy do udziału w  ankiecie  do-
tyczącej zagospodarowania  bioodpadów 
w kompostowniku przydomowym na tere-
nie Gminy Lubliniec. Ankieta dotyczy wska-
zania szacunkowej rocznej ilości biood-
padów zagospodarowanych we własnym 
zakresie w 2023 roku.

Do udziału w ankiecie zapraszamy wła-
ścicieli nieruchomości oraz innych użyt-
kowników nieruchomości, którzy złożyli 
deklarację o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi.

Ankietę można wypełnić w  formie pa-
pierowej bądź elektronicznej. Ankieta do-
stępna jest na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w  Lublińcu www.lubliniec.
eu  oraz w Centrum Obsługi Mieszkańców 
przy ul. Paderewskiego 7A.

Wypełnioną ankietę należy przeka-
zać w terminie do 29 lutego 2024 roku do 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu.

Zapewniamy, że pozyskane od Państwa 
dane posłużą wyłącznie do celów sprawoz-
dawczych z  realizacji zadań z  zakresu go-
spodarowania odpadami komunalnymi za 
2023 rok. Dane te zostaną uwzględnione 
przy obliczeniu poziomu przygotowania do 
ponownego użycia i  recyklingu odpadów 
komunalnych, co ma znaczenie dla uniknię-
cia ewentualnych kar z  tytułu nieosiągnię-
cia wymaganego poziomu recyklingu.

Marta Widera
Naczelnik Wydziału Komunalnego

UM w Lublińcu

Zaproszenie
do udziału
w ankiecie

w oczyszczaniu powietrza.
Ostatnim prelegentem był poseł na 

Sejm RP Przemysław Witek. W swojej pre-
zentacji „Lokalne działania i  inicjatywy na 
rzecz poprawy jakości powietrza” przed-
stawił sposoby na walkę ze smogiem. 
Prowadzący zwrócił również uwagę na 
konieczność informowania i  edukowania 
społeczeństwa w tym zakresie.

Na zakończenie, a także w trakcie kon-
ferencji, każdy z obecnych w sali gości mógł 
włączyć się do dyskusji. Było to owocne 
spotkanie dające możliwość zdobycia wie-
dzy i  informacji w  zakresie jakości powie-
trza w Lublińcu.

Wojciech Berenda
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Młodzież z  Lublińca oraz okolicznych 
miejscowości może uczęszczać do jednej 
z najlepszych szkół w Polsce. Opublikowano 
ranking techników i  liceów „Perspektywy 
2024”, w którym Technikum nr 2 w Zespo-
le Szkół Ogólnokszałcąco-Technicznych 
w Lublińcu zostało „Złotą szkołą” i zajęło 3. 
miejsce w województwie śląskim. Liceum nr 
1 w  Zespole Szkół im. Adama Mickiewicza 
zdobyło natomiast tytuł „Brązowej szkoły”.

Ranking „Perspektywy” niejako ocenia 
szkoły i  wybiera spośród nich te najlepsze. 
Może służyć pomocą uczniom przy po-
dejmowaniu decyzji dotyczących wyboru 
placówki edukacyjnej. Przygotowywany 
jest on na podstawie m.in. wyników matur, 
sukcesów uczniów na olimpiadach czy wy-
ników egzaminów zawodowych. Szkoły są 
następnie klasyfikowane w  ogólnopolskim 
i  wojewódzkim rankingu. W  ten sposób 
można określić poziom danej szkoły oraz to, 
jak wypada na tle innych placówek.

Dużym sukcesem może pochwalić się 
Technikum nr 2 w ZSOT w Lublińcu. W ran-
kingu „Perspektywy 2024” placówka zajęła 
35. miejsce w całej Polsce i 3. miejsce w wo-
jewództwie śląskim, zdobywając przy tym 
honorowy tytuł „Złotej szkoły”. Warto tak-
że zwrócić uwagę na utrzymującą się wy-
soką „formę” szkoły. Technikum nr 2 w Lu-
blińcu z roku na rok pnie się w rankingu. We 
wcześniejszych latach szkoła zajmowała 39. 
miejsce (2023), 47. miejsce (2022) i 66. miej-
sce (2021) w Polsce. 

- Na tytuł Złotej Szkoły pracuje nie-
ustannie cała szkolna społeczność - nauczy-
ciele, uczniowie, pracownicy administracji 
i  obsługi - jestem z  nich ogromnie dumna! 
Uważam, że jest czego gratulować. Na 
taką lokatę składają się wyniki egzaminów 
zewnętrznych - matur i  egzaminów zawo-
dowych, sukcesy w  olimpiadach, wysoki 
odsetek absolwentów przystępujących do 
matury rozszerzonej – komentuje Joanna 
Walczak, dyrektor ZSOT oraz radna Rady 
Miejskiej w Lublińcu.

- Kiedy padają pytania: jak Wy to robi-
cie, odpowiadam: edukacja mocno bazuje na 
dobrych relacjach, a z nich znany jest ZSOT. 
Dobra edukacja to innowacje, nieustanne 
zmiany w  obszarze nauczania i  uczenia się 
uczniów - od ponad 10 lat funkcjonuje u nas 
ocenianie kształtujące, odchodzimy od 
stopni, zmniejszamy ilość prac domowych 
poprzez pełniejsze angażowanie uczniów 
w uczenie się podczas lekcji, uczymy samo-
dzielności myślenia, inwestując w kształto-
wanie samosterowności uczniów – informu-
je Joanna Walczak. - Takie wyniki to powód 
do dumy, ale i wyzwanie na kolejne lata – do-
daje. 

W  rankingu „Perspektywy 2024” wy-
różnić należy również Zespół Szkół im. Ada-
ma Mickiewicza w Lublińcu. Działające tam 
Liceum nr 1 zdobyło tytuł „Brązowej szko-
ły” w kategorii liceów.

- Niezwykle satysfakcjonujące jest to, 
że młodzież zdaje egzaminy końcowe z suk-
cesem, czego jesteśmy świadkiem od lat 
w „Mickiewiczu”. W 2023 roku zdawalność 
matury wyniosła 97,37% i  była wyższa 
od zdawalności w  powiecie o  7,59 punktu 
procentowego i  od zdawalności w  woje-
wództwie o 3,07 punktu procentowego. To 
osiągnięcie to efekt współpracy uczniów 
i nauczycieli podczas przygotowań do egza-
minu maturalnego, którego zdanie otwiera 
drogę do dalszej edukacji lub podjęcia pracy 
zawodowej przez absolwentów. Cieszę się, 
że tak liczna grupa korzysta z  możliwości 
osobistego rozwoju, jakie daje „Lubliniecki 
Mickiewicz” – komentuje wyniki rankingu 
dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mic-
kiewicza w Lublińcu, Adam Ożarowski.

Wysokie wyniki lublinieckich szkół  
w rankingu „Perspektywy 2024”

- Uczniowie „Mickiewicza” biorą także 
udział w różnego rodzaju konkursach i zawo-
dach, zarówno ogólnopolskich, jak i  między-
narodowych, uzyskując wysokie lokaty. Wy-
niki tego typu rywalizacji nie są jednak brane 
pod uwagę w  rankingu. Tym nie mniej nasi 
uczniowie próbują swoich sił także w  olim-
piadach przedmiotowych, co często skutkuje 
awansem do kolejnych etapów, a czasem uzy-
skaniem tytułu laureata bądź finalisty – infor-
muje Adam Ożarowski. Dyrektor podkreśla 
również, że ocena sukcesu edukacyjnego nie 
powinna ograniczać się jedynie do wyników 
maturalnych, ale także do rozwijania umiejęt-
ności praktycznych, kreatywności, zdolności 
do samodzielnego myślenia oraz przygoto-
wania uczniów do wyzwań czekających poza 
murami szkoły.

- Wierzę, że taką właśnie misję spełnia 
I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickie-
wicza w Lublińcu – dodaje Adam Ożarowski.

Tytuł „Brązowej szkoły” uzyskało również 
Liceum nr 2 w Lublińcu w ZSOT. Tak wysokie 
wyniki w rankingu są niewątpliwie wyróżnie-
niem dla szkół, ich uczniów, pracowników oraz 
samego Lublińca. Pełne rankingi liceów i tech-
ników są dostępne na stronie internetowej 
www.perspektywy.pl. 

Wojciech Berenda 
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Po hucznym 2023 roku, w którym Miej-
ski Dom Kultury obchodził 60-lecie działal-
ności, wkroczyliśmy w nowy 2024 rok. Na 
moment zostaliśmy w bożonarodzeniowym 
klimacie podczas Świątecznego Koncertu 
Zespołu Pieśni i  Tańca ,,Halka’’. Mróz za 
oknem trzyma, ale w  bijących sercach nie 
brakuje ludzkiej życzliwości i  chęci do po-
mocy oraz spotkania się z drugim człowie-
kiem. MDK zaprasza serdecznie wszyst-
kich w swoje progi. 

Po południu 7 stycznia w  sali widowi-
skowej Miejskiego Domu Kultury pojawiło 
się bardzo dużo zainteresowanych kolędo-
waniem z  lubliniecką ,,Halką’’. Podczas wi-
dowiska nie zabrakło tańca oraz pięknych 
strojów z  różnych regionów Polski. Chór 
popisał się wokalnie, a  Grupa Dziecięca 
swoim występem pokazała, że ,,Halka’’ roz-
wija swoją działalność i  nie brakuje chęt-
nych, aby wstąpić w jej szeregi. 

Rozgrzejmy nasze serca zimą, trzymajmy się 
zdrowo i kulturalnie

32. Finał WOŚP 
Mieszkańcy Lublińca nie raz udowodni-

li, jakie wielkie mają serca oraz jak chętnie 
biorą udział w  charytatywnych inicjaty-
wach. Taka postawa jest bardzo budująca 
i pokrzepiająca. I w tym roku w naszym mie-
ście zagra Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. W  dniu 28 stycznia odbywać się 
będzie 32. Finał WOŚP. Główne wydarze-
nia z tym związane skupiać się będą wokół 
Miejskiego Domu Kultury. W godzinach od 
12:00 do 18:00 w  Galerii pod Glinianym 
Aniołem razem z  Grupą Szydełkomania-
ków każdy chętny będzie mógł wydziergać 
serduszko. Odbywać się będzie również 
Kiermasz Ciast i  Przetworów. Od godziny 
15:00 na scenie MDK pojawiać się będą ar-
tyści. Zobaczymy uczestników sekcji Break 
Dance, Street Dance, Formacji tanecznych, 
Tańca Towarzyskiego oraz Mażoretek. 
Usłyszymy również sekcję Studio Wokalne 
w  specjalnie przygotowanym repertuarze. 
Dopełnieniem części artystycznej będzie 
występ Zespołu Pieśni i  Tańca „HALKA” 
oraz Za Młodzi na Sen. Artystyczne wystę-

py będą przeplatane licytacjami. W trakcie 
trwania koncertu na skwerze przed MDK 
kąpieli zażywać będą Lublinieckie Morsy. 

W tegoroczny WOŚP włączyła się rów-
nież Jednostka Wojskowa Komandosów. 
Przed MDK w  godzinach 14:00 – 17:00 
stacjonował będzie wojskowy wóz strażac-
ki, w którym będzie można usiąść. A w holu 
Miejskiego Domu Kultury w trakcie impre-
zy odbędą się pokazy pierwszej pomocy 
przygotowane przez strażaka Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w  Lublińcu. Wszystko to w  szczytnym 
celu. Tegoroczny finał WOŚP odbywa się 
pod hasłem „Płuca po pandemii. Gramy dla 
dzieci i dorosłych!”. Zagrajcie razem z nami 
z wyjątkową orkiestrą i dołóżcie swoją ce-
giełkę! 

Ferie zimowe tuż ,tuż...
Podczas ferii zimowych nie dajcie się 

nudzie. We wtorki i piątki o godzinie 10:00 
w  lublinieckim Kinie ,,Karolinka’’ odbywać 
się będą specjalne, poranne seanse dla naj-
młodszych. Bilety w  cenie 15 i  18 złotych 
do nabycia online oraz w kasie MDK na go-
dzinę przed projekcją. Po każdym filmowym 
przedpołudniu dajcie się porwać do Labo-
ratorium Gier Planszowych. W dniu 5 lute-
go o godzinie 10:00 odbędzie się Spotkanie 
z Przyrodnikiem pn. ,,Ssaki świata’’. 

Starszych widzów również zapraszamy 
do świata pełnego filmowych emocji. W re-
pertuarze na luty premiera polskiej kome-
dii ,,Sami swoi. Początek’’ o losach znanych 
i  lubianych rodów Kargulów i  Pawlaków. 

Finał WOŚP 2023r., fot. Daniel Dmitriew

Koncert Świąteczny Zespołu Pieśni i Tańca ,,Halka’’ 
,,Hej Kolęda’’ 2 fot. Daniel Dmitriew

Koncert Świąteczny Zespołu Pieśni i Tańca ,,Halka’’ 
,,Hej Kolęda’’ 2 fot. Daniel Dmitriew

Koncert Świąteczny Zespołu Pieśni i Tańca ,,Halka’’ ,,Hej Kolęda’’ 2 fot. Daniel Dmitriew

Finał WOŚP 2023r., fot. Daniel Dmitriew
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Fanom teatru proponujemy wybrać się na spektakle: 7 marca o go-
dzinie 18:00 na lublinieckiej scenie wystawiona zostanie komedia 
,,Winda do nieba’’, natomiast 14 marca o godzinie kryminalny spek-
takl taneczny ,,Czy już wiesz kto zabił?’’. Bilety dostępne w kasie 
MDK od godziny 15:00 oraz online. Trzymajmy się zdrowo i spę-
dzajmy zimowe popołudnia kulturalnie! 

MDK Lubliniec
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Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publicz-
na im. Józefa Lompy w Lublińcu znalazła się 
wśród 30 organizacji z  całego kraju, które 
zwyciężyły w IV edycji konkursu grantowe-
go „Skrzydła dla Mamy”, organizowanego 
przez Fundację BGK. W  ramach projek-
tu Biblioteka otrzymała dofinansowanie 
w  wysokości 20 000 zł na realizację pro-
jektu „Mama na swoim! Mama na etacie!”, 
kierowanego do Pań przebywających na 
urlopie macierzyńskim, rodzicielskim lub 
pozostających bez pracy ze względu na 
opiekę nad dziećmi.

Ważnym celem działań naszego projek-
tu jest wsparcie Mam i inspirowanie ich do 
zmian – do aktywnego i skutecznego poszu-
kiwania pracy oraz zadbania o  dobrostan 
psychiczny i  fizyczny. Przygotowane szko-
lenia i  warsztaty mają wymiar holistyczny 
i  są odpowiedzią na różne potrzeby Mam. 
Pomogą im w rozwoju osobistym, odkryciu 
swoich mocnych stron, pasji i talentów. Wy-
posażą w nowe kompetencje, umiejętności 
i  wiedzę uniwersalną, które będą mogły 
w  przyszłości wykorzystać w  wielu bran-
żach i  na różnych stanowiskach. Dodają 
im pewności siebie, poprawią samoocenę 
i zwiększą poczucie własnej wartości.

W  ramach projektu uczestniczki będą 
miały okazję wzięcia udziału w  cyklu bez-
płatnych warsztatów, szkoleń, zajęć m.in.: 
warsztatach kroju i  szycia, spotkaniach 
z doradcą zawodowym, psychologiem oraz 
z  dietetykiem, szkoleniach z  mediów spo-
łecznościowych z  konsultacjami indywi-
dualnymi, warsztatach grafiki i  tworzenia 

Lubiteka rozpoczęła nowy rok z sukcesem grantowym!!

stron www, warsztatach mody i  makijażu, 
warsztatach artystycznych, fotowarszta-
tach z  sesją zdjęciową, warsztatach z  au-
toprezentacji i wystąpień publicznych oraz 
w zajęciach jogi.

„Skrzydła dla Mamy” to program Fun-
dacji BGK, który ma na celu wsparcie Mam 
pozostających bez pracy ze względu na 
opiekę nad dziećmi. Celem programu jest 
umożliwienie młodym Mamom nie tylko 
podwyższenia swoich kompetencji zawo-
dowych, i  tym samym podjęcia na nowo 
pracy, ale również pomoc w odkryciu talen-
tów, z których być może wcześniej same nie 
zdawały sobie sprawy.

MPBP

Lubitekę odwiedzili uczniowie z  Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w  Gosła-
wicach, w ramach odbywających się u nich 
ferii, podczas wizyty z  panią Anią i  panią 
Asią zwiedzili bibliotekę, wysłuchali opo-
wiadania pt.: „Tajemnica monokryształu” 
w  formie teatrzyku Kamishibai, a  także 
uczestniczyli w  bałwankowych warszta-
tach plastycznych.

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
dla Młodzieży „Czytomaniacy”, moderator: 
Mariola Widera. 

Piątkowe popołudnie z  planszówkami 
"Gra toczy się dalej", prowadzenie: Grze-
gorz Drynda. 
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„Zakodowana Biblioteka”, zajęcia z kodowania i programowania dla dzieci w wieku 4 -9 
lat, prowadzenie: Ewa Siemiradzka, Agata Kaczmarczyk.

Warsztaty kreatywne dla dzieci i  mło-
dzieży pod hasłem „Słoiczek-niespodzian-
ka dla babci i  dziadka”, prowadzenie: Ewa 
Chrobok.

Warsztaty plastyczne "Kompozycje 
kwiatowe", prowadzenie: Katarzyna Kędzia.



Czika to starsza sunia w wieku ok. 9 lat, która spędziła życie na 
łańcuchu i kolczatce, bez budy i żadnego schronienia przed mroza-
mi i upałami, śpiąc latami na gołej ziemi. Mimo, że niczego dobrego 
nie zaznała od człowieka, okazała się przekochaną psiną, lgnącą do 
ludzi. Jest bardzo spokojna, grzeczna, akceptuje inne psy. Czika jest 
psiakiem średniej wielkości, zaszczepiona i wysterylizowana. Przy-
bywa w hotelu dla zwierząt koło Częstochowy.

Znajdźmy jej wspólnie prawdziwy, kochający dom, na jaki zdecy-
dowanie zasługuje!

Cyganek to młody, ok. 3 letni psiak średniej wielkości. Ode-
brany z fatalnych warunków, nigdy nie zaznał niczego dobrego ze 
strony człowieka. Mimo to, bardzo szybko zaufał tymczasowym 
opiekunom i  okazał się przyjacielskim, kontaktowym, radosnym 
psiakiem. Bez problemu akceptuje inne psy.

Jest odrobaczony, zaszczepiony, wykastrowany.
Czeka na swój prawdziwy dom w hotelu dla zwierząt w Kona-

rach koło Częstochowy.Cyganek wniesie dużo pozytywnej energii 
i radości w życie nowych opiekunów :) 

Kącik adopcyjny

Wiktor - starszy, doświadczony przez 
los i  człowieka kocurek. Dotarł do nas 
w kiepskim stanie fizycznym, z wieloma ra-
nami i  kulami śrutu w  ciele. Mimo tego, co 
przeżył, jest najukochańszym kotem. Cie-
szy się absolutnie wszystkim, jest wdzięcz-
ny i  mądry. Doskonale pociesza, przytula 
się i towarzyszy, gdy tylko ktoś pojawia się 
obok niego.

Kontakt stowarzyszeniefelis@gmail.
com, tel. 692 242 034.

Kajtuś - przekochany, dorosły kocurek. 
Wrócił do nas po śmierci właścicielki. Kaj-
tuś jest spokojny, nastawiony na kontakt 
z człowiekiem, którego uwielbia. Może cały 
dzień spędzić na jego kolanach, przytulać 
się i  mruczeć. Kajtuś ma obniżoną odpor-
ność związaną z wirusem FIV. 

Kontakt w sprawie adopcji: stowa-
rzyszeniefelis@gmail.com, tel. 692 242 
034.

Adaś i Olo - mali bracia. Dotarli do nas 
kilka tygodni temu ze Steblowa. Są zaszcze-
pieni, odrobaczeni, samodzielni, kuwetkują. 
Pięknie się bawią i integrują z człowiekiem. 
Chłopcy akceptują inne koty i  mogą trafić 
do domu z psem. 

Kontakt w sprawie adopcji: stowa-
rzyszeniefelis@gmail.com, tel. 692 242 
034.

Drodzy Czytelnicy!
Prezentujemy Wam rubrykę która powstała dzięki współpracy 

ze Stowarzyszeniem „Felis” w  Lublińcu oraz OTOZ „Animals” In-
spektorat w Lublińcu. Znajdziecie w niej informacje na temat zwie-
rząt czekających na nowy dom. 

Kontakt w sprawie adopcji tel. 793 147 805.


